СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

22 февраля  2011 г.
                                    № 3
г. Колпашево

О внесении изменений в Положение

о земельном налоге на  территории муниципального

 образования «Колпашевское городское поселение»

 В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  «Колпашевское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 25  Устава  Колпашевского городского поселения
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести  в  Решение Совета городского поселения  № 5 от 04.03.  2010 года «Об утверждении Положения о земельном налоге на  территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (в редакции Решения  Совета Колпашевского городского поселения № 32 от 30.09.2010 года  «О внесении изменений в решение № 5 от 04.03.2010 года»)

 следующие изменения:
1) Пункты 3 и 4 - исключить
2) В пункте «а»,  подпункта 6 после слов «на 1 января» добавить слово «года»

3) Подпункт «а», пункта 8 изложить в следующей редакции:

 «казенным, бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из местных бюджетов муниципальных образований Колпашевского района  – в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности».

     4) Второй абзац  пункта 9  изложить в следующей редакции:

«казенным, бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из областного бюджета – в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности, применяют коэффициент 0,35 к установленной ставке земельного налога».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и в связи с тем, устанавливает дополнительные гарантии защиты прав налогоплательщиков и улучшает их положение, оно имеет обратную силу и применяется к правоотношениям, возникшим после 01 января 2011 года.

3. Опубликовать данное решение в газете «Советский Север» и ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4.  В течение 10 дней с момента принятия, направить настоящее решение   в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Томской области.

Глава поселения                                                                                Ю.Г.Зяблицев